
Köylerde hangi kuşlar yaşar sorusunun yanıtı, 
o köyün Türkiye’nin neresinde olduğuna 
bağlıdır. Yine de bazı kuşlar hemen hemen her 
yerde görülebilir. Örneğin serçeler. Bu minik 
kuşlar şehirlerde olduğu gibi köylerde de en 
çok karşılaştığımız kuşlar. Serçeler evlerin 
çatılarına, bina duvarlarına ve bazen de leylek 
yuvalarının içine yuva yaparlar. Köylerde 
çoğumuzun yakından tanıdığı serçenin yanı sıra 
farklı serçe türleri de görülebilir. Ağaç serçesi, 
söğüt serçesi ve Güneydoğu ve Doğu Anadolu 
bölgelerinde küçük serçe ve sarıboğazlı 
serçe gibi. 

Leylekler birçoğumuzun bildiği büyük çok 
uygun kuşlardır. Çatılara ve elektrik direklerinin 
tepelerine kocaman yuvalar yaparlar. İlkbaharın 
gelmesiyle birlikte leylekler Afrika’dan 
gelir. Leyleklerin yuvalarında yaptıkları kur 
davranışları ve gagalarını birbirine vurarak 
çıkardıkları “lak lak” sesleri çok dikkat çekicidir. 

Köylerdeki Kuşlar
İnsanların yaşadığı yerler kuşlara da yaşam alanı oluşturur. Özellikle köylerde çok 
sayıda kuş görebiliriz. Peki, köy denince sizin ilk aklınıza gelen kuşlar hangileri?
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Leylek yuvaları serçeler için çok 
uygun yuvalama ortamlarıdır.
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Köylerde görülebilecek kuşlar arasında 
toygarlar da bulunur. Köyün hemen 
yakınlarında, hatta içinde tepeli toygarlara 
rastlayabilirsiniz. Etraftaki tarım arazilerindeyse 
boğmaklı toygarlar üreyebilir. Boğmaklı toygar 
tarım arazilerinin en yaygın kuşlarından biridir. 
Toygarlar genellikle gökyüzünde yüksekte 
uçarak öter. O kadar yükseğe çıkarlar ki 
seslerini duysak bile onları göremeyebiliriz. 

Kukumavlar evlerin çatılarında, ahır 
duvarlarında ya da kayaların üstünde 
otururken görülebilir. Gündüz de etkin olan 
baykuşlardandır. Kukumavların birçok farklı 
sesi vardır. Seslerinden bir tanesi “kuuuuu vik” 
şeklindeyken bir diğeri “ku ku vaav” gibidir. 

Köylerde yaşayan başka bir kuş türü de 
ibibiktir. İbibikler köylerin içinde ya da hemen 
yakınlarındaki ağaçlarda ürer. Siyah beyaz 
çizgili kanatları, yelpaze gibi açılabilen ibikleri 
ve “hut hut hut” şeklindeki ötüşleriyle kolayca 
tanınabilirler. 

Köylerdeki kuşları bir yazıya sığdırmak kolay 
değil. Bu nedenle önümüzdeki ay da bu kuşları 
anlatmaya devam edeceğiz. 

Bahtiyar Kurt

Boğmaklı toygar, adını boğazındaki 
siyah renkli lekeden alır, tepeli toygarsa 

başının üzerindeki kalkık tüyden.
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Tepeli toygar

Kukumav

Boğmaklı toygar

İbibik
G

et
ty

 T
Ü

R
K

İY
E

43


